ESTADO DE SANTA CATARINA
CELESC DISTRIBUIÇÃO S/A

1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2014

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO INDEFERIMENTO DOS
REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO, da CELESC DISTRIBUIDORA S/A, Edital nº
001/2014, destinado a prover vagas para cargos do quadro de pessoal, no uso de suas atribuições,
torna público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos
em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO

1277 ANDRE FERNANDO SCHNEIDER Eletricista Indeferido Manter decisão

2975 ANGELITA DE FATIMA TAVARES Analista de Sistemas Improcedente Manter decisão

123 ANTONIO MARCOS FRANCISCO Técnico em Eletrotécnica Deferido Conceder isenção

364 JOCINEI IRENO DE SOUZA Analista de Sistemas Indeferido Manter decisão

184 LUIS CLAUDIO BOHM Técnico em Eletrotécnica Deferido Conceder isenção

85 MAICON GONCALVES DA SILVA Eletricista Deferido Conceder isenção

481 SCHEYNE BILL MORAES MORAES Técnico em Eletrotécnica Deferido Conceder isenção

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam deferidos os
pedidos de isenção da taxa de inscrição dos candidatos, a seguir relacionados, retificando-se o
Resultado dos Requerimentos de Isenção de Taxa de Inscrição, publicado em 24/10/2014.

INSC CANDIDATO CARGO

123 ANTONIO MARCOS FRANCISCO Técnico em Eletrotécnica

184 LUIS CLAUDIO BOHM Técnico em Eletrotécnica

85 MAICON GONCALVES DA SILVA Eletricista

481 SCHEYNE BILL MORAES MORAES Técnico em Eletrotécnica

Nos termos do item 5.1 do edital, foram indeferidas as solicitações de isenção de taxa de inscrição
dos candidatos que não apresentaram o requerimento pedindo isenção. Porém, considerando que
no Comprovante de Requerimento de Inscrição, cuja cópia também deveria ser apresentada,
existe a inscrição – Requerimento para Isenção – Doador de Sangue – que pode ter gerado
dúvidas, ficam deferidas as solicitações dos candidatos, a seguir relacionados, que, embora não
tenham encaminhado o mencionado requerimento, apresentaram a cópia fotostática do
Requerimento de Inscrição e comprovaram sua condição de doador, retificando-se, de ofício, o
resultado publicado em 24/10/2014.

 INSC CANDIDATO CARGO

847 ALBERTO JOÃO GOEDERT NETO Analista de Sistemas

1109 AMILTON WERNER Eletricista

447 FERNANDO LUIZ FERNANDES Eletricista

ESTADO DE SANTA CATARINA
CELESC DISTRIBUIÇÃO S/A

2

776 GILSON FRANCISCO BOEIRA Eletricista

1276 JEAN PAULO BAITTINGER GARCIA Eletricista

912 JOSÉ FERNANDO SILVA DELIZ Eletricista

1511 JUCELIO ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR Eletricista

1456 LUCIOMAR BERNARDI Eletricista

1404 MAX ARTHUR BLANCKENBURG Eletricista

139 PEDRO HENRIQUE PEREIRA ROZENG Analista de Sistemas

451 RENAN JUNIOR SOCCOL Analista de Sistemas

256 RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA HENRIQUE Técnico em Eletrotécnica

1536 ROMILDO FRANCISCO DOS SANTOS Técnico em Eletrotécnica

93 RUDINEI MILESKY Eletricista

Ficam mantidas as demais decisões anteriormente publicadas.

Florianópolis, 30 de outubro de 2014.